
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат III-IV видов» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

23.04.2025 г.                                                                                                        № 55-а 
 

Об организации работы оздоровительного лагеря с дневным пребыванием  

детей в летний период 2025 г. 

 

В целях исполнения протокола № 1 от 22.04.2025 г. Артемовского 

городского округа «О подготовке мест отдыха детей к приему в период летнего 

оздоровительного сезона», на основании протокола заседания педагогического 

совета КГОБУ «Коррекционная школа-интернат III-IV видов» № 31 от 

23.04.2025 г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть летний пришкольный оздоровительный лагерь с дневным 

пребыванием для учащихся КГОБУ «Коррекционная школа-интернат III-IV 

видов». 

 

2. Установить: 

- сроки работы оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей – с 

28 мая 2025 г. по 18 июня 2025 г.; 

- количество смен – одна; 

- продолжительность работы смены – 21 календарный день; 

- планируемое количество детей в смене – 36 чел.; 

- режим пребывания детей в лагере – с 08-30 ч. до 18-00 ч.; 

- режим питания – трехразовый. 

 

3. Назначить начальником лагеря Барькову Анну Николаевну, заместителя 

директора по воспитательной работе. 

 

4. Барьковой А. Н. начальнику лагеря: 

- на основании письменных заявлений родителей (законных 

представителей) провести комплектование лагеря детьми, в первую очередь из 

малоимущих, неполных, многодетных семей, детьми, состоящих на 

профилактическом учете в органах внутренних дел, образовательном 



учреждении и находящимися в трудной жизненной ситуации, детей, 

являющихся членами семей лиц, участников СВО. 

 

5. Утвердить программу воспитательной работы летнего пришкольного 

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием для учащихся КГОБУ 

«Коррекционная школа-интернат III-IV видов». 

 

6. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую 

программу летнего пришкольного оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием «Достойные потомки великой страны». 

 

7. Назначить в летнем пришкольном оздоровительном лагере; 

- Курятникову Г. С., Алембаеву С. Х., Ваганову К. О., Разумович Л. И., 

Лавриненко Е. Г., Егорову С. А., Сучкову Л. И., Серикову Т. Г. – воспитателями; 

 - Сваткову И. В., Митрофанову Ю. А., – поварами в столовой; 

- Шамаеву Л. И. -  кухонным работником в столовой; 

- Демченко С.В. – кладовщиком в столовой;  

- Хозееву Т. Ю. – медицинской сестрой; 

- Храмцову О. А. – психологом. 

 

8. Возложить на Гриневича В. В. ответственность за противопожарную и 

антитеррористическую безопасность в летнем пришкольном оздоровительном 

лагере. 

 

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор КГОБУ «Коррекционная  

школа-интернат III-IV видов»                                                                             Е. В. Богнина 

 

 


